
Р Е Ш Е Н И Е

1

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от 26.07.2018                                                                                                                                    № 82

О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
народных  депутатов  города  Владимира 
от 15.10.2008 № 233 «О «Положении о порядке 
изменения  назначения  муниципального 
имущества,  относящегося  к  объектам 
социальной инфраструктуры для детей»

Рассмотрев  представление  главы  администрации  города,  в  соответствии 
с  пунктом  5  статьи  13   Федерального  закона  от  24.07.1998  №  124-ФЗ  «Об 
основных  гарантиях  прав  ребенка  в  Российской  Федерации»,  «Положением  о 
порядке  управления  и  распоряжения  муниципальной  собственностью  города 
Владимира»,  утвержденным  решением  Владимирского  городского  Совета 
народных  депутатов  от  24.10.2002  N  170, статьей  26  Устава  муниципального 
образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1.  Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  города  Владимира 

от 15.10.2008 № 233 «О «Положении о порядке изменения назначения имущества, 
относящегося  к  объектам  социальной  инфраструктуры  для  детей»  следующие 
изменения:

1.1. Наименование решения изложить в новой редакции:
«О  Положении  о  порядке  изменения  назначения  муниципального 

имущества,  возникновение,  обособление  или  приобретение  которого  связано  с 
целями  образования,  развития,  отдыха  и  оздоровления  детей,  оказания 
медицинской  помощи  детям  и  профилактики  заболеваний  у  них,  социальной 
защиты и социального обслуживания детей».

1.2. В преамбуле слова «пунктом 2» заменить словами «пунктом 5».
1.3. В  пункте  1  слова  «Положение  о  порядке  изменения  назначения 

имущества,  относящегося  к  объектам  социальной  инфраструктуры  для  детей» 
заменить словами «Положение о порядке изменения назначения муниципального 
имущества,  возникновение,  обособление  или  приобретение  которого  связано  с 
целями  образования,  развития,  отдыха  и  оздоровления  детей,  оказания 
медицинской  помощи  детям  и  профилактики  заболеваний  у  них,  социальной 
защиты и социального обслуживания детей».

1.4. В приложении к решению:
1.4.1. Наименование приложения изложить в новой редакции:



2

«Положение о порядке изменения назначения муниципального имущества, 
возникновение,  обособление  или  приобретение  которого  связано  с  целями 
образования,  развития,  отдыха  и  оздоровления  детей,  оказания  медицинской 
помощи  детям  и  профилактики  заболеваний  у  них,  социальной  защиты  и 
социального обслуживания детей».

1.4.2. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1.  Порядок  изменения  назначения  имущества,  которое  является 

муниципальной  собственностью  (земельные  участки,  здания,  строения  и 
сооружения, оборудование и иное имущество) и возникновение, обособление или 
приобретение  которого  связано  с  целями  образования,  развития,  отдыха  и 
оздоровления  детей,  оказания  медицинской  помощи  детям  и  профилактики 
заболеваний у них, социальной защиты и социального обслуживания детей (далее 
- изменение назначения муниципального имущества), устанавливается настоящим 
Положением при условии предварительного создания (приобретения, изменения 
назначения) имущества, достаточного для обеспечения указанных целей.».

1.4.3. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Экспертная оценка возможности изменения назначения муниципального 

имущества  проводится  в  целях  определения  последствий  принятия 
соответствующего  решения  для  качественного  обеспечения  образования, 
развития, отдыха и оздоровления детей, оказания  медицинской помощи детям и 
профилактики  заболеваний  у  них,  социальной  защиты  и  социального 
обслуживания детей.».

1.4.4. В  абзаце  третьем  пункта  4  слова  «либо  последствий  заключения 
договора  аренды  для  обеспечения   образования,  воспитания,  развития  детей, 
оказания  им  медицинской,  лечебно-профилактической  помощи»  заменить 
словами «для обеспечения образования, развития, отдыха и оздоровления детей, 
оказания   медицинской  помощи  детям  и  профилактики  заболеваний  у  них, 
социальной защиты и социального обслуживания детей.».

1.4.5. В  абзаце  шестом  пункта  6  слова  «,  относящегося  к  объектам 
социальной инфраструктуры для детей» исключить.

2.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по 
Комитет  по  образованию,  культуре,  туризму,  делам  молодежи,  социальной 
политике, физкультуре и спорту.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города О.А. Деева


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

